C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.299/2011

Autor: Bonifácio de Andrada

Data da
Apresentação:

14/09/2011

Ementa: Estende o salário maternidade para 180 (cento e oitenta) dias.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.399/2012. Apense-se o Projeto de
Lei n. 2.299/2011 ao Projeto de Lei n. 2.220/2011, nos termos
do art. 142, c. c. o art. 143, II, “b”, ambos do RICD. Publique-se.
Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 19/06/2012